
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE NR. 70 DEL 08/07/2022

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO 
CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA REGIONE CAMPANIA   DIREZIONE 
GENERALE - CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE E DEI RIFIUTI  PER 
CONFERIMENTO RIFIUTI PROVENIENTI DALLE FAMIGLIE 
SOTTOPOSTE A REGIME DI QUARANTENA PER CONTAGIO

REGISTRO GENERALE NR.898

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 70

Oggetto: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO CONTRIBUTO IN
FAVORE DELLA REGIONE CAMPANIA   DIREZIONE GENERALE - CICLO
INTEGRATO DELLE ACQUE E DEI RIFIUTI  PER CONFERIMENTO RIFIUTI
PROVENIENTI  DALLE  FAMIGLIE  SOTTOPOSTE  A  REGIME  DI
QUARANTENA PER CONTAGIO

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto/a:
- il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali;
- il P.R.G.S adottato con Delibera di Giunta Regionale n. 212 del 24/05/2011;
- la Legge Regionale n.14/2016;
- la Legge Regionale n. 29/2018;
- la recente normativa in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;
Premesso che
-  in  seguito  all’emergenza  epidemiologica  da  Covid-19  nel  corso  degli  ultimi  anni  si  è  reso
necessario  conferire  i  rifiuti  provenienti  dalle  famiglie  sottoposte  a  regime  di  quarantena  per
contagio del virus presso il termovalorizzatore di Acerra;
tali rifiuti rientrano nella categoria di “rifiuti speciali” prevista dalla Legge Regionale 14/2016;
-  per  il  prelievo  e  trasporto  era  stata  incaricata  una  ditta  e  del  personale  specializzato  ed
equipaggiato per tali operazioni; 
Considerato che

- come previsto dalla normativa in materia di conferimento rifiuti speciali, occorre versare un
contributo alla Regione Campania – Direzione Generale - Ciclo Integrato delle acque e dei
rifiuti - pari a € 68.80 a tonnellata;

- dall’anno di inizio dell’emergenza ovvero per gli anni 2020/2021 e 2022  sono stati conferiti
circa 13.44 tonnellate di tale genere di rifiuto;

- è  pervenuta  fattura  n.  TV024 del  07/06/2022  di  euro  924,67 iva  esclusa  dalla  Regione
Campania per il suddetto servizio; 

Ravvisata la necessità di provvedere con la massima urgenza al versamento di tale contributo; 
Visto  l’art. 1, comma 502, della L. n. 208/2015 (legge stabilità);
Considerato  che l’importo di € 924,67  i.v.a. esclusa  sarà imputato al capitolo 118003 codice di 
bilancio 9.02.1.0103  del bilancio dell’esercizio corrente disponibile;
Tutto ciò premesso e visto gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



D E T E R M I N A

 di impegnare l’importo di €1017,14 al capitolo  118003 codice di bilancio  9.02.1.0103 del
bilancio  dell’esercizio  corrente  disponibile,  a  favore  della  Regione  Campania  Direzione
Generale  con  sede  in  Napoli  Via  De  Gasperi  28  p.iva  IT03516070632  per  contributo
all’utilizzo del termovalorizzatore di Acerra per l’incenerimento dei rifiuti  indifferenziati
prodotti dalle famiglie sottoposte a regime di quarantena nel comune di Anacapri;

 di liquidare, contestualmente, la fattura elettronica in premessa indicata, per un importo
complessivo di € 1017,14 comprensivo di IVA,
di dare atto che:

 il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  come  individuato  ai  sensi  dell’art.  31,  d.lgs.
50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il dott. Bozzaotre Roberto, Responsabile del Settore
Polizia Municipale;

 il  pagamento  avverrà  mediante  bonifico  bancario  su  conto  corrente  dedicato  IBAN
intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato  IT50V0100003245425300031409 nel rispetto
di tutte le norme di cui alla L.136/2010 sulla tracciabilità finanziaria;

 sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;

 risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione
dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso

 a  norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente;

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii.
si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica successivamente alla pubblicazione sull’apposita
sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs n. 33/2013;

Si esprime altresì parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

        (Roberto Bozzaotre)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

911

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PER VERSAMENTO CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA
REGIONE CAMPANIA   DIREZIONE GENERALE - CICLO INTEGRATO DELLE ACQUE E DEI
RIFIUTI  PER CONFERIMENTO RIFIUTI PROVENIENTI DALLE FAMIGLIE SOTTOPOSTE A REGIME
DI QUARANTENA PER CONTAGIO

2022

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 70 Nr. adozione generale: 898
08/07/2022Data adozione:

07/07/2022

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dr. Roberto Bozzaotre

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/07/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


